ESCUELADEARTE
Y SUPERIOR DE DISENO
DE JEREZ

Asignaturas

Lenguaje visual

Creatividad y metodologia del proyecto
Dibujo a mano alzada. croquis y bocetos
Técnicas de expresion en diseno

Sistemas de representacion
Representacion vectorial

Fotografia digital y medios audiovisuales
Historia del arte y la estética

Historia del Disefio. Siglos XIX, XX y actual
Tipografia I. composicion

Tipografia II. Dela caligrafia al grafitti
Antropometria y ergonomia

Construccion tridimensional

Fundamentos cientificos aplicados al disefio
Ecodisefio y sostenibilidad

Inglés técnico

Tipografia III. Disefio y gestidon de tipografia
Materiales, tecnologia y produccion grafica
Historia del disefio grafico

Disefio grafico espafiol. Andalucia

Disefio editorial y maquetacion

Disefio de identidad visual

Teoria y cultura del disefio

Gestion del disefio

Disefio y desarrollo web

Fotografia aplicada al disefio

Medios audiovisuales

Ilustracion aplicada al disefio

Disefio aplicado al envase

Campafia publicitaria

Disefio grafico en movimiento

Asignaturas optativas

Asignaturas optativas

Créditos
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13amatr.

57,36 €
28,68 €
35,85 €
35,85 €
57,36 €
50,19 €
35,85 €
28,68 €
28,68 €
35,85 €
35,85 €
28,68 €
35,85 €
50,19 €
28,68 €
28,68 €
57,36 €
57,36 €
28,68 €
28,68 €
43,02 €
43,02 €
43,02 €
43,02 €
57,36 €
28,68 €
28,68 €
43,02 €
35,85 €
35,85 €
57,36 €
28,68 €
28,68 €

28matr.

65,92 €
32,96 €
41,20 €
41,20 €
65,92 €
57,68 €
41,20 €
32,96 €
32,96 €
41,20 €
41,20 €
32,96 €
41,20 €
57,68 €
32,96 €
32,96 €
65,92 €
65,92 €
32,96 €
32,96 €
49,44 €
49,44 €
49,44 €
49,44 €
65,92 €
32,96 €
32,96 €
49,44 €
41,20 €
41,20 €
65,92 €
32,96 €
32,96 €

338matr.

86,00 €
43,00 €
53,75 €
53,75 €
86,00 €
75,25 €
53,75 €
43,00 €
43,00 €
53,75 €
53,75 €
43,00 €
53,75 €
75,25 €
43,00 €
43,00 €
86,00 €
86,00 €
43,00 €
43,00 €
64,50 €
64,50 €
64,50 €
64,50 €
86,00 €
43,00 €
43,00 €
64,50 €
53,75 €
53,75 €
86,00 €
43,00 €
43,00 €

30% cred.recon 1°

17,21 €
8,60 €
10,76 €
10,76 €
17,21 €
15,06 €
10,76 €
8,60 €
8,60 €
10,76 €
10,76 €
8,60 €
10,76 €
15,06 €
8,60 €
8,60 €
17,21 €
17,21 €
8,60 €
8,60 €
12,91 €
12,91 €
12,91 €
12,91 €
17,21 €
8,60 €
8,60 €
12,91 €
10,76 €
10,76 €
17,21 €
8,60 €
8,60 €

EE.AA.SS. DISENO GRAFICO

30% cred.recon. 2° 30% cred.recon. 3°

19,78 € 25,80 €
9,89 € 12,90 €
12,36 € 16,13 €
12,36 € 16,13 €
19,78 € 25,80 €
17,30 € 22,58 €
12,36 € 16,13 €
9,89 € 12,90 €
9,89 € 12,90 €
12,36 € 16,13 €
12,36 € 16,13 €
9,89 € 12,90 €
12,36 € 16,13 €
17,30 € 22,58 €
9,89 € 12,90 €
9,89 € 12,90 €
19,78 € 25,80 €
19,78 € 25,80 €
9,89 € 12,90 €
9,89 € 12,90 €
14,83 € 19,35 €
14,83 € 19,35 €
14,83 € 19,35 €
14,83 € 19,35 €
19,78 € 25,80 €
9,89 € 12,90 €
9,89 € 12,90 €
14,83 € 19,35 €
12,36 € 16,13 €
12,36 € 16,13 €
19,78 € 25,80 €
9,89 € 12,90 €
9,89 € 12,90 €



ESCUELADEARTE
Y SUPERIOR DE DISENO
DE JEREZ

Asignaturas

Introduccién a la animacién

Disefio de la informacion

Disefio interactivo

Grafica del espacio

Presentacion y retérica del proyecto
Disefio grafico, innovacion y empresa
Asignaturas optativas

Asignaturas optativas

Trabajo fin de estudios

Practicas en empresas

Créditos

=
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13amatr.

43,02 €
28,68 €
43,02 €
35,85 €
21,51 €
28,68 €
28,68 €
28,68 €
86,04 €
86,04 €

28matr.

49,44 €
32,96 €
49,44 €
41,20 €
24,72 €
32,96 €
32,96 €
32,96 €
98,88 €
98,88 €

33@8matr. 30% cred.recon 1°

64,50 € 12,91 €
43,00 € 8,60 €
64,50 € 12,91 €
53,75 € 10,76 €
32,25 € 6,45 €
43,00 € 8,60 €
43,00 € 8,60 €
43,00 € 8,60 €
HE#H#H 25,81 €
HE#HH#H 25,81 €

30% cred.recon. 2°

14,83 €
9,89 €
14,83 €
12,36 €
7,42 €
9,89 €
9,89 €
9,89 €
29,66 €
29,66 €

EE.AA.SS. DISENO GRAFICO

30% cred.recon. 3°

19,35 €
12,90 €
19,35 €
16,13 €

9,68 €
12,90 €
12,90 €
12,90 €
38,70 €
38,70 €





